
ZARZĄDZENIE NR 85/2025 
WÓJTA GMINY ANDRESPOL 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia celów i zadań dla Urzędu Gminy Andrespol i gminnych jednostek organizacyjnych 
w 2026 r. 

Na podstawie art. 68 i art. 69 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 33 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), Wójt Gminy Andrespol zarządza, co następuje: 

§ 1. Określa się cele i zadania dla Urzędu Gminy w Andrespolu i gminnych jednostek organizacyjnych 
w 2026 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Mierniki celów i zadań zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Andrespol, pracownikom Urzędu Gminy 
Andrespol oraz kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Andrespolu i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Andrespol 

 

   

Wójt Gminy Andrespol 
 
 

Dariusz Kubus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

Plan Działalności Gminy Andrespol 
w 2026 r. 

Cele i zadania Urzędu Gminy Andrespol i gminnych jednostek organizacyjnych oraz mierniki ich realizacji 

Stan realizacji za ……………   

 
L.
p. 

Cel Zadanie Nazwa miernika  Wartość 
miernika 

Stan 
realizacji na 

dzień  
……….. 

Termin 
realizacj

i 

Jednostka/ 
komórka 

odpowiedzialna 

Zagrożenia w 
realizacji zadania 

Brak 
Słabe 
Duże 

Podjęte 
działania 

zmniejszające 
ryzyko 

niewykonania 
zadania 

https://6krokow.pl
/jak-zarzadzac-
ryzykiem-w-

firmie/# 
 

1. Tworzenie warunków dla rozwoju społeczno- gospodarczego Gminy 
  

Przygotowanie i uchwalenie  24 szt. 
miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
oraz 1 szt. planu ogólnego Gminy 
Andrespol,  

Przygotowanie 
przyjęcie i 
publikacja  n/w 
aktów prawnych 

Plany-24 
szt. oraz 1 
plan ogólny 
Gminy 
Andrespol. 

Etap 
procedury w 
odniesieniu 
do każdego z 
24 planów i 
planu 
ogólnego 

31.12.20
26 r. 
30 
czerwca 
2026 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej  

  

  Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania 
dwupoziomowego pomiędzy 
miejscowościami Justynów i Janówka 
– zadanie etapowane, wieloletnie. 
Celem będzie skrócenie średniego 
czasu pokonywania przejazdu 
kolejowego o 15 minut 

Wybór 
Wykonawcy 
zadania 

Wszczęcie i 
przeprowad
zenie 
postępowan
ia o 
udzielenie 
zamówienia 

Etap 
procedury 

31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

  

Załącznik do zarządzenia Nr 85/2025

Wójta Gminy Andrespol

z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1

https://6krokow.pl/jak-zarzadzac-ryzykiem-w-firmie/
https://6krokow.pl/jak-zarzadzac-ryzykiem-w-firmie/
https://6krokow.pl/jak-zarzadzac-ryzykiem-w-firmie/
https://6krokow.pl/jak-zarzadzac-ryzykiem-w-firmie/


 

publicznego 
  Nowoczesne i wydajne 

gospodarowanie wodą w gminie 
Andrespol poprzez 100% wodomierzy 
na urządzenia ze zdalnym odczytem 

Wybór wykonawcy 
zadania 

wszczęcie i 
przeprowad
zenie 
postępowan
ia o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego 

Etap 
procedury 

31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

  

2. Podniesienie jakości życia poprzez zwiększenie bezpieczeństwa oraz dostępności infrastruktury technicznej i 
społecznej   

Modernizacja dróg gminnych Długość 
zmodernizowanych  
dróg 

3 km narastająco 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Inwestycji 

 
 

 

  
Budowa drogi w miejscowości 
Andrespol i Justynów 

Realizacja 
wydatków 
zaplanowanych w 
budżecie  

100%  % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Inwestycji 

  

  
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Andrespol- 4 km 

Realizacja 
wydatków 
zaplanowanych w 
budżecie 

100%  % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Inwestycji 

  

  
Budowa nowego budynku przedszkola 
w Justynowie przy ul. Kasprzaka 

Realizacja 
wydatków 
zaplanowanych w 
Budżecie 

100%  % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Inwestycji 

  

  
Rozbudowa bazy kulturalnej na 
terenie gminy Andrespol 

Realizacja zakresu 
ujętego we 
wniosku o 
dofinansowanie-
rozbudowa Sali 
widowiskowej 

100% % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

  

  
Zwiększenie dostępności 
infrastruktury publicznej dla osób z 
niepełnosprawnościami 

Wprowadzenie 
udogodnień w 
obiektach 

4 
udogodnien
ia 

 
narastająco 
 

31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 

gminnych 
  Wsparcie inicjatyw sołeckich w 

zakresie aktywizacji społeczności 
lokalnej poprzez aplikowanie o środki 
zewnętrzne 

Przygotowanie 
wniosku o 
dofinansowanie/ 
aplikacji 

Liczba 
sporządzon
ych 
wniosków 

narastająco 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

  

  Zwiększenie świadomości o stanie 
środowiska naturalnego i sposobach 
przeciwdziałania 

Udzielenie 
wsparcia 
informacyjnego i 
aplikacyjnego w 
ramach Programu 
Czyste Powietrze 

40 osób narastająco 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Referat Realizacji 
Projektów 

  

3. Podniesienie jakości usług administracyjnych 
  

Zapewnienie jawności działania 
organów gminy i dostępu do 
informacji o wykonywaniu zadań 
publicznych w granicach 
obowiązujących przepisów prawa 

ilość terminowo 
udostępnionych 
informacji 
wymaganych 
przepisami prawa 

100% w 
terminie 

% 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Samodzielne 
Stanowisko ds. 
ochrony danych 
osobowych i 
informacji 
publicznej 

 
 

 

  
Skrócenie czasu realizacji usług 
administracyjnych 

  
 

  
  

   Termin realizacji 
wniosku o wydanie 
odpisu aktu stanu 
cywilnego 
figurującego w 
BUSC 

Liczba 
odpisów 
aktów stanu 
cywilnego 
wydanych 
po 
wprowadze
niu do   
Bazy 
Urzędu 
Stanu 
Cywilnego 
(BUSC) do 
wszystkich 

…/…. 31.12.20
26 r 

Urząd 
Gminy/RUSC 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 

wydanych 
w danym 
miesiącu    

Czas realizacji 
wniosku o 
przyznanie dodatku 
mieszkaniowego 

Liczba 
wydanych 
decyzji do 
14 
dni/wszystk
ie wydane 
decyzje  

…./…. 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/RUSC 
  

  

   
Zwiększenie 
skuteczności 
pobierania opłat za 
pas drogowy- 
należności w 
odniesieniu 
miesięcznych 
zestawień 

80%   % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy / 
Referat 
Komunalny 

  

   
Kontrola wymiaru 
opłat za odpady- 
liczba osób 
zamieszkałych 

120 szt. narastająco 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy / 
Referat 
Komunalny 

  

   
Liczba kontroli 
wydanych decyzji 
na zajęcie pasa 
drogowego po 6 
miesiącach  od 
wydania decyzji  

80% % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy / 
Referat 
Komunalny 

 
 

 

   
Opisywanie i 
przekazywanie 
faktur w terminie 2 
dni od otrzymania 
w EZD 

90% % 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy / 
Referat 
Komunalny 

 
 

 

   Kontrola szamb i 60 szt. narastająco 31.10.20 Urząd Gminy /   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



 

POŚ-ków zgodnie 
harmonogramem 

26 r. Referat 
Komunalny 

  
   

Wydanie  wypisów 
i wyrysów z 
planów 
zagospodarowania 
przestrzennego 
(poniżej 14 dni w 
stosunku do 
wszystkich 
wydanych 
wypisów i 
wyrysów w danym 
miesiącu) 

Liczba 
wydanych 
dokumentó
w poniżej 
14 dni /do 
wszystkich 
wydanych  

…/…. 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej 

 
 

 

   
Wydanie 
zaświadczeń o  
rewitalizacji w 
terminie poniżej 7 
dni w stosunku do 
wszystkich  
wydanych 
zaświadczeń 

Liczba 
wydanych 
zaświadcze
ń poniżej 7 
dni/wszystk
ie wydane 
zaświadcze
nia 

…/….. 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej 

  

   Podziały 
nieruchomości – 
czas realizacji 
wniosku o podział 
nieruchomości 

Liczba 
wydanych 
decyzji  
poniżej 90 
dni/wszystk
ie wydane 
zaświadcze
nia 

…./…. 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej 

  

   Zaświadczenia o 
zgodności z planem 
miejscowym  
zmiany 
przeznaczenia 
istniejącego 

Liczba 
wydanych 
zaświadcze
ń poniżej 7 
dni/wszystk
ie wydane 

…/… 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



 

budynku zaświadcze
nia 

   Decyzje o ustaleniu 
inwestycji celu 
publicznego 

Liczba 
wydanych 
decyzji 
poniżej 65 
dni/wszystk
ie wydane 
zaświadcze
nia 

…/…. 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej 

  

   Decyzje o 
warunkach 
zabudowy 

Liczba 
wydanych 

decyzji 
poniżej 90 

dni/wszystk
ie wydane 
zaświadcze

nia 

…/… 31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 

Gospodarki 
Przestrzennej 

  

  
Podniesienie sprawności obiegu 
korespondencji i terminowości 
realizacji spraw 

Liczba procedur 
wyłącznie w EZD 

4 procedury narastająco 31.12.20
26 r. 

Urząd Gminy/ 
Samodzielne 
Stanowisko ds. 
ochrony danych 
osobowych i 
informacji 
publicznej 

   
 

4. Podniesienie jakości usług społecznych świadczonych przez gminne jednostki organizacyjne 
  Wsparcie osób z 

niepełnosprawnościami w ramach 
realizacji Programu Asystent Osobisty 
Osoby z Niepełnosprawnością w roku 
2026 

Liczba osób z 
niepełnosprawności
ami korzystających 
z asystentury 

Docelowo 
27 osób 

narastająco 31.12.20
26 

Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

  

  Wsparcie opiekunów / rodziców osób 
z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub dzieci z 
orzeczeniem o niepełnosprawności w 

Liczba opiekunów / 
rodziców 
korzystających ze 
wsparcia 

Docelowo 
11 
opiekunów 
/ rodziców 

narastająco 31.12.20
26 r. 

Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



 

ramach realizacji Programu Opieka 
Wytchnieniowa w roku 2026   
Wsparcie seniorów, mieszkańców 
Gminy w wieku 60 +, wymagającymi 
wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, w ramach realizacji 
Programu Korpus Wsparcia Seniorów 
w roku 2026 

Liczba seniorów 
korzystających z 
tzw. opieki na 
odległość 
(korzystających z 
opasek 
bezpieczeństwa 

Docelow
o 50 
seniorów 

 
narastająco 
 

31.12.20
26 r. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

 
 
 

 

  
Intensyfikacja działań mających na 
celu rozwijanie zdolności i 
umiejętności uczniów 

1. Liczba 
uczestników zajęć 
do ogółu uczniów- 
miesięcznie 
2. % uczestników 
zajęć biorących 
udział w 
konkursach, 
przeglądach 
zewnętrznych na 
rastająco  

1. 10% 

2. 20% 

narastająco 31.12.20
26  r. 

Wszystkie 
placówki 
oświatowe -
Pełnomocnik 
Wójta ds. 
Oświaty 

  

  
Zwiększenie liczby uczestników zajęć 
organizowanych lub 
współorganizowanych przez GOK 

Liczba 
uczestników zajęć 
2026/2025 

250/220 narastająco 31.12.20
26r. 

Gminny Ośrodek 
Kultury 

  

  
Zwiększenie liczby czytelników 
korzystających z księgozbioru 
biblioteki 

Liczba czytelników 
2026/2025 

1640/1630  
…/… 
 

31.12.20
26 r. 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Andrespolu 

 
 

 

  
Zwiększenie liczby „wypożyczeń” Liczba 

wypożyczeń 
2026/2025 

  
39000/3850
0 

 
…/… 
 

31.12.20
26 r. 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Andrespolu 

 
 
 

 

  
Zmniejszenie liczby awarii 
spowodowanych złą jakścią wody 

Liczba awarii 
2026/2025 

  
18/20  

narastająco 31.12.20
26 r. 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej w 
Andrespolu z 

   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



 

siedzibą w 
Wiśniowej Górze 

  Zwiększenie liczby osób 
korzystających z oferty rekreacyjnej i 
sportowej  OSiR w Andrespolu 

Liczba osób 
korzystających z 
obiektów OSiR 
narastająco 
2026/2025 

 
54 000/52 
000 

narastajaco 31.12.20
26 r. 

Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w 
Andrespolu z 
siedziba w 
Wiśniowej Górze 

  

5. Zwiększenie stopnia realizacji dochodów własnych Gminy 
  

Wykonanie budżetu Gminy w 
zakresie dochodów majątkowych 

Wysokość 
wpływów z tyt. 
Dochodów 
majątkowych  

100% kwot 
zaplanowan
ych w 
budżecie 

 
%  
 

31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Finansowy 

 
 

 

  
Wykonanie dochodów z tytułu opłaty 
śmieciowej 

Wysokość wpłat z 
tytułu opłaty 
śmieciowej  

100% kwot 
zaplanowan
ych  w 
budżecie 

 
%  

31.12.20
26 r. 

Urząd 
Gminy/Referat 
Finansowy 

 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 85/2025 WÓJTA GMINY ANDRESPOL z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


